

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 0410.01-2023-SAS

Após analisado o resultado do Pregão nº 0410.01-2023-SAS, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20230830/0001-00, o(a) Sr(a). Murilo Gomes do Nascimento, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA EIRELI

6 - LOTE 6 - MATERIAIS EDUCATIVOS E ESPORTIVOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
55	Alvo certo medida: 34,9 x 3,1 x 36,3 cm	CARDOSO TOYS	6.0	UND	82,52	82,52	495,12
56	Apito plástico profissional PT T-G	POKER	6.0	UND	51,12	50,48	302,88
57	Bambolê 60 cm	GOLDEN	25.0	UND	9,67	8,76	219,00
58	Basquete Radical Altura Regulável 117-202cm	DM TOYS	4.0	UND	272,37	256,74	1.026,96
59	Bola de basquete laranja/preto	POKER	2.0	UND	104,48	104,48	208,96
60	Bola de futebol profissional 68 cm	PENALTY	6.0	UND	146,33	146,33	877,98
61	Bola de vôlei VP 5000	PENALTY	6.0	UND	185,59	185,59	1.113,54
62	Bomba de ar para encher bolas	KAGIVA	3.0	UND	80,96	51,97	155,91
63	Brinquedo blocos de montar infantil educativo 1000 peças	CARLU	4.0	UND	152,81	152,81	611,24
64	Brinquedo pedagógico madeira - letras 36 Peças	XALINGO	6.0	UND	255,74	32,21	193,26
65	Colchonete de exercícios em EVA - tamanho 100cmx50cmx1cm	FLM	20.0	UND	68,43	41,59	831,80
66	Colete em poliéster liso c/ viés - tamanho: único, 62 cm altura e 40 cm de largura, elástico de 18 cm de cada lado e expande por ter elástico na cintura	TRB	65.0	UND	28,75	19,15	1.244,75
67	Cones de sinalização laranja e branco de pvc 50cm - trânsito	PLASTICOR	10.0	UND	87,68	26,73	267,30
68	Corda de pular infantil 1,80 m	GOLDEN	10.0	UND	35,84	20,64	206,40
69	Jogo Bingo com 48 Cartelas	BRINQUEDOS LUGO	6.0	UND	155,55	51,96	311,76
70	Jogo boliche 21x21x27 cm	PANGUE	6.0	UND	76,00	76,00	456,00
71	Jogo de dardos dupla face grande 6 dardos alvo duplo	FORT	6.0	UND	77,48	77,48	464,88

72	Jogos De Tabuleiro 6x1 Xadrez Damas	CARLU	6.0	UND	142,12	133,48	800,88
73	Medalha de bronze - medalha de plástico para prêmios esportivo	MEDASUL	30.0	UND	14,84	4,28	128,40
74	Medalha de ouro - medalha de plástico para prêmios esportivo	MEDASUL	30.0	UND	18,40	3,86	115,80
75	Medalha de prata - medalha de plástico para prêmios esportivo	MEDASUL	30.0	UND	13,00	3,86	115,80
76	Pebolim jogo de futebol de mesa portátil completo 12 jogadores 31x51cm	ART BRINK	6.0	UND	2.181,93	305,89	1.835,34
77	Rede para vôlei - medidas 9,5 m com 4 faixas sintéticas	MATRIX	2.0	UND	266,56	192,88	385,76
78	Tabela De Basquete Aro 41 Cm C/Rede - Compatível com Bola Oficial 7 - À Prova D'água	POLO CULTURE	2.0	UND	1.050,75	501,90	1.003,80
79	Teatro de Fantoches	CARLU	3.0	UND	816,36	420,87	1.262,61
80	Xadrez da memória de madeira coloridos	PLASTICOR	6.0	UND	160,76	71,27	427,62
Total do lote.....					R\$ 15.063,75		

Adjudicado para T PINHEIRO PAIVA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 15.063,75 (quinze mil e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos), em 24/10/2023.

45.132.753/0001-99 - E JOTA COMERCE LTDA

3 - LOTE 3 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	Ar condicionado Split Hi Wall, capacidade de 12.000 BTU's, frio, com tecnologia inverter, eficiência na limpeza do ar do ambiente, eliminando grande parte das bactérias, vírus e outros micro-organismos, Classificação A energética no Selo Procel, do INMETRO, gás R410, Recursos/Funções: Desumidificação, Sleep, Ventilação, turbo, Timer Digital, Painel Digital, serpentina de cobre, direcionadores de ar, 220 v, com iluminação, deverá ser acompanhado de unidade condensadora, evaporadora, controle remoto.	AGRATTO	6.0	UND	2.768,49	1.996,22	11.977,32
14	Ar condicionado Split Hi Wall, capacidade de 24.000 BTU's, frio, com tecnologia inverter, eficiência na limpeza do ar do ambiente, eliminando grande parte das bactérias, vírus e outros micro-	AGRATTO	3.0	UND	5.117,16	4.202,77	12.608,31

	organismos, Classificação A energética no Selo Procel, do INMETRO, gás R410, Recursos/Funções: Desumidificação, Sleep, Ventilação, turbo, Timer Digital, Painel Digital, serpentina de cobre, direcionadores de ar, 220 v, com iluminação, deverá ser acompanhado de unidade condensadora, evaporadora, controle remoto.						
15	Ar condicionado Split Hi Wall, capacidade de 18.000 BTU's, frio, com tecnologia inverter, eficiência na limpeza do ar do ambiente, eliminando grande parte das bactérias, vírus e outros micro-organismos, Classificação A energética no Selo Procel, do INMETRO, gás R410, Recursos/Funções: Desumidificação, Sleep, Ventilação, turbo, Timer Digital, Painel Digital, serpentina de cobre, direcionadores de ar, 220 v, com iluminação, deverá ser acompanhado de unidade condensadora, evaporadora, controle remoto.	AGRATTO	1.0	UND	4.179,52	3.158,72	3.158,72
Total do lote.....R\$ 27.744,35							

4 - LOTE 4 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
12	Impressora multifuncional colorida com tecnologia ecotank, conectividade padrão: USB de Alta Velocidade, Wireless 802.11 b/g/n, Wi-Fi Direct™, Ethernet (10 / 100 Mbps). Manuseio de papel: Suporte de Papel Sem PC: Normal (meia carta, A4, carta, executivo, ofício); fotogrâco (10x15cm, 13x18cm, 20x25cm, A4, carta) Tamanhos de papel: 9x13cm, 10x15cm, 13x18cm, 20x25cm, carta, A4, A6, meia carta, ofício, executivo, denido pelo usuário (9x13cm - 33x120cm) Tamanho máximo do papel: 21.6 cm x 120 cm (8,5" x 47,2") . Capacidade de entrada de papel: 150 folhas de papel normal, 20 folhas de papel fotogrâco, 10 envelopes Capacidade	HP	2.0	UND	1.800,00	1.012,00	2.024,00

	de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal Alimentador automático de documentos: Capacidade - 30 folhas, 2 lados a 2 lados duplex. Tecnologia de impressão: Tecnologia jato de tinta PrecisionCore 15 de 4 cores (CMYK)						
13	Notebook - cor preto, processador (Core i5 - 8GB 1TB 15,6" Windows 10, tela LED antireflexo, teclado numérico.	ASUS	2.0	UND	4.375,00	3.510,00	7.020,00
Total do lote.....R\$ 9.044,00							

Adjudicado para E JOTA COMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 45.132.753/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 36.788,35 (trinta e seis mil, setecentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos), em 24/10/2023.

41.380.220/0001-75 - JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

1 - LOTE 1 - MOBILIÁRIO EM GERAL (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA - Com 3 lugares Azul	R	2.0	UND	605,16	433,20	866,40
2	CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA - Com 5 lugares Azul	RM	2.0	UND	894,28	530,00	1.060,00
7	MESA PARA ESCRITORIO - MATERIAL MDP, 02 GAVETAS, DIMENSÕES: 74 X 120 X 60 cm (A X L X P).	RM	10.0	UND	448,50	370,00	3.700,00
9	Cadeira secretária giratória na cor azul com rodízio e braço	RM	14.0	UND	490,67	330,40	4.625,60
10	Armário de aço - Aa15 com 02 portas com dobradiças e fechaduras	RM	4.0	UND	1.035,34	812,00	3.248,00
Total do lote.....R\$ 13.500,00							

2 - LOTE 2 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	FOGÃO INDUSTRIAL - 6 bocas com forno Os queimadores são em ferro fundido. Mesa de aço carbono, Perfil em U de 50mm pintado na cor preto fosco. Trempe de ferro fundido 300X300mm, pintado na cor preta. Registros de Os com manípulos expostos de fácil manuseio. Volume do forno de 109 litros. Porta do forno com serigrafia na cor preta ou cinza. Puxador ergonômico na porta do forno. Travamento mecânico na porta do	CRISTAL AÇO	1.0	UND	2.830,87	2.600,00	2.600,00

	forno, Prateleiras removíveis e reguláveis no forno. Pés fixos Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura epoxi. Baixa pressão. Especificações Grelha fundida 30/30. Queimador 2 Duplo e 2 Simples. Gambiarra pintada ou zincada Registro Cromado. Cor - Grafite						
4	GELÁGUA DE COLUNA, água gelada e natural, capacidade de reservatório de 1,8 litro, potência 97w, voltagem 220v	ES	1.0	UND	969,45	908,00	908,00
5	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL - Capacidade 04 Litros	KDELETRO	2.0	UND	851,74	630,00	1.260,00
6	GELADEIRA/ Refrigerador, Frost Free Duplex 300 litros Painel Blue Touch Branca - 220v, Pés Niveladores e Rodízio traseiros, Prateleira extra frio	CONSUL	1.0	UND	3.778,67	3.080,00	3.080,00
11	COIFA DE PAREDE - 90cm Inox Piramidal - 5 e 6 Bocas, 220V	EOS	1.0	UND	1.589,83	1.260,00	1.260,00
16	Multiprocessador de Alimentos - 5 Funções - 1000W	mondial	1.0	UND	668,40	392,00	392,00
					Total do lote.....R\$ 9.500,00		

Adjudicado para JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 41.380.220/0001-75, pelo melhor valor de R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), em 24/10/2023.


Murilo Gomes do Nascimento
PREGOEIRO(A)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 0410.01-2023-SAS

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Virginia Meneses Freire, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 0410.01-2023-SAS, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20230830/0001-00.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
55	Alvo certo medida: 34,9 x 3,1 x 36,3 cm	CARDOSO TOYS	6.0	UND	82,52	82,52	495,12
56	Apito plástico profissional PT T-G	POKER	6.0	UND	51,12	50,48	302,88
57	Bambolê 60 cm	GOLDEN	25.0	UND	9,67	8,76	219,00
58	Basquete Radical Altura Regulável 117-202cm	DM TOYS	4.0	UND	272,37	256,74	1.026,96
59	Bola de basquete laranja/preto	POKER	2.0	UND	104,48	104,48	208,96
60	Bola de futebol profissional 68 cm	PENALTY	6.0	UND	146,33	146,33	877,98
61	Bola de vôlei VP 5000	PENALTY	6.0	UND	185,59	185,59	1.113,54
62	Bomba de ar para encher bolas	KAGIVA	3.0	UND	80,96	51,97	155,91
63	Brinquedo blocos de montar infantil educativo 1000 peças	CARLU	4.0	UND	152,81	152,81	611,24
64	Brinquedo pedagógico madeira - letras 36 Peças	XALINGO	6.0	UND	255,74	32,21	193,26
65	Colchonete de exercícios em EVA - tamanho 100cmx50xcmx1cm	FLM	20.0	UND	68,43	41,59	831,80
66	Colete em poliéster liso c/ viés - tamanho: único, 62 cm altura e 40 cm de largura, elástico de 18 cm de cada lado e expande por ter elástico na cintura	TRB	65.0	UND	28,75	19,15	1.244,75
67	Cones de sinalização laranja e branco de pvc 50cm - trânsito	PLASTICOR	10.0	UND	87,68	26,73	267,30
68	Corda de pular infantil 1,80 m	GOLDEN	10.0	UND	35,84	20,64	206,40
69	Jogo Bingo com 48 Cartelas	BRINQUEDOS LUGO	6.0	UND	155,55	51,96	311,76

70	Jogo boliche 21x21x27 cm	PANGUE	6.0	UND	76,00	76,00	456,00
71	Jogo de dardos dupla face grande 6 dardos alvo duplo	FORT	6.0	UND	77,48	77,48	464,88
72	Jogos De Tabuleiro 6x1 Xadrez Damas	CARLU	6.0	UND	142,12	133,48	800,88
73	Medalha de bronze - medalha de plástico para prêmios esportivo	MEDASUL	30.0	UND	14,84	4,28	128,40
74	Medalha de ouro - medalha de plástico para prêmios esportivo	MEDASUL	30.0	UND	18,40	3,86	115,80
75	Medalha de prata - medalha de plástico para prêmios esportivo	MEDASUL	30.0	UND	13,00	3,86	115,80
76	Pebolim jogo de futebol de mesa portátil completo 12 jogadores 31x51cm	ART BRINK	6.0	UND	2.181,93	305,89	1.835,34
77	Rede para vôlei - medidas 9,5 m com 4 faixas sintéticas	MATRIX	2.0	UND	266,56	192,88	385,76
78	Tabela De Basquete Aro 41 Cm C/Rede - Compatível com Bola Oficial 7 - À Prova D'água	POLO CULTURE	2.0	UND	1.050,75	501,90	1.003,80
79	Teatro de Fantoches	CARLU	3.0	UND	816,36	420,87	1.262,61
80	Xadrez da memória de madeira coloridos	PLASTICOR	6.0	UND	160,76	71,27	427,62
					Total do lote.....R\$ 15.063,75		

Homologado para T PINHEIRO PAIVA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 15.063,75 (quinze mil e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos), em 24/10/2023.

LICITANTE: 45.132.753/0001-99 - E JOTA COMERCIO LTDA

3 - LOTE 3 – MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA – ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	Ar condicionado Split Hi Wall, capacidade de 12.000 BTU's, frio, com tecnologia inverter, eficiência na limpeza do ar do ambiente, eliminando grande parte das bactérias, vírus e outros micro-organismos, Classificação A energética no Selo Procel, do INMETRO, gás R410, Recursos/Funções: Desumidificação, Sleep, Ventilação, turbo, Timer Digital, Painel Digital, serpentina de cobre, direcionadores de ar, 220 v, com iluminação, deverá ser acompanhado de unidade condensadora, evaporadora, controle remoto.	AGRATTO	6.0	UND	2.768,49	1.996,22	11.977,32
14	Ar condicionado Split Hi Wall, capacidade de 24.000 BTU's, frio, com tecnologia inverter, eficiência na limpeza do ar do ambiente,	AGRATTO	3.0	UND	5.117,16	4.202,77	12.608,31

	eliminando grande parte das bactérias, vírus e outros micro-organismos, Classificação A energética no Selo Procel, do INMETRO, gás R410, Recursos/Funções: Desumidificação, Sleep, Ventilação, turbo, Timer Digital, Painei Digital, serpentina de cobre, direcionadores de ar, 220 v, com iluminação, deverá ser acompanhado de unidade condensadora, evaporadora, controle remoto.						
15	Ar condicionado Split Hi Wall, capacidade de 18.000 BTU's, frio, com tecnologia inverter, eficiência na limpeza do ar do ambiente, eliminando grande parte das bactérias, vírus e outros micro-organismos, Classificação A energética no Selo Procel, do INMETRO, gás R410, Recursos/Funções: Desumidificação, Sleep, Ventilação, turbo, Timer Digital, Painei Digital, serpentina de cobre, direcionadores de ar, 220 v, com iluminação, deverá ser acompanhado de unidade condensadora, evaporadora, controle remoto.	AGRATTO	1.0	UND	4.179,52	3.158,72	3.158,72

Total do lote.....R\$ 27.744,35 /

4 - LOTE 4 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
12	Impressora multifuncional colorida com tecnologia ecotank, conectividade padrão: USB de Alta Velocidade, Wireless 802.11 b/g/n, Wi-Fi Direct™, Ethernet (10 / 100 Mbps). Manuseio de papel: Suporte de Papel Sem PC: Normal (meia carta, A4, carta, executivo, ofício); fotogrâco (10x15cm, 13x18cm, 20x25cm, A4, carta) Tamanhos de papel: 9x13cm, 10x15cm, 13x18cm, 20x25cm, carta, A4, A6, meia carta, ofício, executivo, denido pelo usuário (9x13cm - 33x120cm) Tamanho máximo do papel: 21,6 cm x 120 cm (8,5" x 47,2") . Capacidade de entrada de papel: 150 folhas de papel normal,	HP	2.0	UND	1.800,00	1.012,00	2.024,00



	20 folhas de papel fotográfico, 10 envelopes Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal Alimentador automático de documentos: Capacidade - 30 folhas, 2 lados a 2 lados duplex. Tecnologia de Impressão: Tecnologia jato de tinta PrecisionCore 15 de 4 cores (CMYK)							
13	Notebook - cor preto, processador (Core i5 - 8GB 1TB 15,6" Windows 10, tela LED antireflexo, teclado numérico.	ASUS	2.0	UND	4.375,00	3.510,00	7.020,00	
Total do lote.....R\$ 9.044,00								

Homologado para E JOTA COMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 45.132.753/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 36.788,35 (trinta e seis mil, setecentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos), em 24/10/2023.

LICITANTE: 41.380.220/0001-75 - JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

1 - LOTE 1 - MOBILIÁRIO EM GERAL (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA - Com 3 lugares Azul	R	2.0	UND	605,16	433,20	866,40	
2	CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA - Com 5 lugares Azul	RM	2.0	UND	894,28	530,00	1.060,00	
7	MESA PARA ESCRITORIO - MATERIAL MDP, 02 GAVETAS, DIMENSÕES: 74 X 120 X 60 cm (A X L X P).	RM	10.0	UND	448,50	370,00	3.700,00	
9	Cadeira secretária giratória na cor azul com rodízio e braço	RM	14.0	UND	490,67	330,40	4.625,60	
10	Armário de aço - Aa15 com 02 portas com dobradiças e fechaduras	RM	4.0	UND	1.035,34	812,00	3.248,00	
Total do lote.....R\$ 13.500,00								

2 - LOTE 2 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP)

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	FOGÃO INDUSTRIAL - 6 bocas com forno Os queimadores são em ferro fundido. Mesa de aço carbono, Perfil em U de 50mm pintado na cor preto fosco. Trempe de ferro fundido 300X300mm, pintado na cor preta. Registros de Os com manípulos expostos de fácil manuseio. Volume do forno de 109 litros. Porta do forno com serigrafia na cor preta ou cinza. Puxador ergonômico na porta	CRISTAL AÇO	1.0	UND	2.830,87	2.600,00	2.600,00

	do forno. Travamento mecânico na porta do forno. Prateleiras removíveis e reguláveis no forno. Pés fixos Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura epoxi. Baixa pressão. Especificações Grelha fundida 30/30. Queimador 2 Duplo e 2 Simples. Gambiarra pintada ou zincada Registro Cromado. Cor - Grafite						
4	GELÁGUA DE COLUNA, água gelada e natural, capacidade de reservatório de 1,8 litro, potência 97w, voltagem 220v	ES	1.0	UND	969,45	908,00	908,00
5	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL - Capacidade 04 Litros	KDELETRO	2.0	UND	851,74	630,00	1.260,00
6	GELADEIRA/ Refrigerador, Frost Free Duplex 300 litros Painel Blue Touch Branca - 220v, Pés Niveladores e Rodízio traseiros, Prateleira extra frio	CONSUL	1.0	UND	3.778,67	3.080,00	3.080,00
11	COIFA DE PAREDE - 90cm Inox Piramidal - 5 e 6 Bocas, 220V	EOS	1.0	UND	1.589,83	1.260,00	1.260,00
16	Multiprocessador de Alimentos - 5 Funções - 1000W	mondial	1.0	UND	668,40	392,00	392,00
					Total do lote.....R\$ 9.500,00		
Homologado para JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 41.380.220/0001-75, pelo melhor valor de R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), em 24/10/2023.							



Virginia Meneses Freire
ORDENADOR(A) DE DESPESAS